
پرداخت مطالبات داروخانه‌ها از تامین اجتماعی
وزیر بهداشــت از پرداخت بخــش عمده مطالبــات داروخانه‌ها از 
تامین اجتماعــی از محل اوراق پرداخت شــده با مصوبه ســران ســه 
قوه، طی سه - چهار هفته آینده خبر داد. دکتر محمدرضا ظفرقندی 
در پاســخ به ســوالی درباره تاخیر ایجاد شــده در پرداخــت مطالبات 
داروخانه‌ها به‌ویژه از سوی سازمان بیمه تامین اجتماعی، گفت: بنا بر 
مصوبه سران سه قوه درباره مطالبات داروخانه‌ها از تامین اجتماعی، 
مقرر شــد مقداری از این مطالبات از محل اوراقی که به این سازمان 
بیمه‌گــر تعلق گرفتــه، پرداخــت شــود. وزیر بهداشــت بیان داشــت: 
سازمان بیمه تامین اجتماعی به تدریج در حال نقدکردن این اوراق 
است تا بتواند مطالبات داروخانه‌ها را بپردازد. ظفرقندی گفت: فکر 
می‌کنم طی حداقل ســه - چهار هفته آینده بخش عمده مطالبات 

داروخانه‌ها از تامین اجتماعی پرداخت می‌شود.

اعلام مصادیق تخلفات در طرح کالابرگ 
رئیس مرکــز بازرســی، ارزیابــی عملکــرد و ارتباطات مردمــی وزارت 
تعاون، کار و رفــاه اجتماعی مصادیق تخلــف در اجرای هــر دو روش 
طرح کالابرگ الکترونیک را تشریح کرد. سجاد سنگسری با بیان اینکه 
گر در فروشــگاهی  هیچ اجباری در خرید برند خــاص نداریم، گفت: ا
اجبار به خرید برند خاصی شود، تخلف بوده است. وی افزود: مردم 
فرصــت دارنــد تــا پایــان فروردین‌مــاه از اعتبارشــان اســتفاده کنند و 
گر  هیچ اجباری بــرای اینکه اعتبارشــان را یکجا خرید کننــد نداریم، ا
فروشگاهی اجبار به این کار کند، تخلف کرده است. مردم می‌توانند 
کنش‌هــای مختلف اقدام به خریــد کالابرگ کنند و  در زمان‌ها و با ترا
هیچ مســاله‌ای در این موضوع وجود ندارد. سنگســری به کارمزدی 
که برخی از فروشــگاه‌ها دریافت می‌کنند اشــاره کرد و ادامه داد: این 
موضــوع تخلف اســت و هیــچ فروشــنده‌ای اجــازه دریافت کارمــزد از 
مردم را ندارد و این اعتبار به‌صورت کامل در اختیار مردم است. وی 
کتــور خرید دریافت کنند تــا قیمت کالا را  با بیان اینکه مردم حتما فا
گر تخلفاتی مانند تخلفات تعزیراتی  مشــاهده کنند؛ اظهارداشــت: ا
گر در رونــد اجرای  بود به اداره تعزیــرات با شــماره ۱۳۵ اعلام کننــد و ا
طرح مســاله‌‌ای وجود داشــت حتما اعلام کنند تا ورود پیــدا کنیم و 

موضوعات را پیگیری کنیم.

 درخواست مجوز جذب ۷۴ هزار نیرو 
برای آموزش‌‌وپرورش

مشاور وزیر و رئیس مرکز منابع انسانی و امور اداری وزارت آموزش 
و پرورش اعلام کرد که درخواســت اخــذ مجوز قانونی اســتخدام ۷۴ 
هزار نیروی جدید از طریق برگزاری آزمون برای ســال تحصیلی آینده 
)۱۴۰۶ - ۱۴۰۵( به سازمان امور استخدامی کشور ارائه و در حال پیگیری 
اســت. علی باقرزاده در گفت‌وگو با ایرنــا بیان کرد: با توجــه به کمبود 
نیروی انسانی، هر ســال نســبت به اخذ مجوز جدید به‌کارگیری نیرو 
از طریق ســازمان اداری و امور استخدامی اقدام می‌شــود که در این 
راستا جلسات کارشناســی متعددی با این ســازمان برگزار و مباحث 
مربوطه طرح، بررســی و در حال پیگیری اســت. وی ادامــه داد: این 
جلسات با هدف انجام کارهای کارشناسی مربوطه برای تبیین شرایط 
و برآورد عددی نیازها در راســتای انجام فرایند قانونی و صدور مجوز 
گهی  جذب نیرو در وزارت آموزش و پرورش و در نهایت تهیه و انتشار آ
اســتخدام و دفترچه برگزاری آزمون اســتخدامی اســت. مشــاور وزیر 
آموزش و پرورش خاطرنشــان کرد: پیشنهاد ســالجاری ما جذب ۷۴ 
هزار نیرو شامل آموزگار، دبیر، هنرآموز، مشاور، مربی پرورشی، مراقب 
ســامت و خادم)خدمتگزار( است، سال گذشــته نیز براساس مجوز 
کنــون از طریق  اســتخدام ۲۹ هــزار و ۷۵۰ نیرو، حــدود ۲۴ هــزار نفر تا
ماده ۲۸، اســتخدام شدند. رئیس مرکز منابع انســانی وزارت آموزش 
وپرورش در رابطه با برخی اظهارات کارشناسی مبنی بر اینکه نیروهای 
اســتخدام شــده فاقد تجربه کافی هســتند، گفت: این مطالب فاقد 
که حدود ۷۰ درصد معلمان  مبانی کارشناسی و نادرســت اســت چرا
جذب شده دارای حداقل ۵ سال سابقه کار تعلیم و تربیت )فعالیت 
در مدارس غیردولتی و حق تدریسی( هستند و از سوی دیگر تمامی 
نیروهای اســتخدامی، در دوره‌های آموزشی لازم شــرکت کرده و پس 
از آن کار خــود را آغاز می‌کننــد. باقرزاده همچنیــن در خصوص اعلام 
نتایج آزمون استخدام نیروهای خدماتی)خدمتگزاران مدارس( نیز 
افزود: مجوز جذب ۷۳۰۰ نیروی خدماتی در ســالجاری اخذ و آزمون 
استخدامی آن نیز برگزار شده است که به‌زودی نتیجه آزمون و اسامی 
پذیرفته‌شــدگان اعلام خواهد شــد. وی در خصوص جزئیات آزمون 
تخصصــی مهارت‌آموزی نیــز اظهارکــرد: دفترچه این آزمــون چندی 
پیش منتشر و کار ثبت‌نام داوطلبان انجام شده و زمان برگزاری آزمون 
مربوطه نیز به‌زودی)در ماه جاری( اعلام می‌شود. رئیس مرکز منابع 
انسانی و امور اداری وزارت آموزش و پرورش ادامه داد: در این آزمون 
و براســاس مجوزهای قانونــی، ۳۵۰۰ نیــرو جذب می‌شــود که حدود 

۶۵۰۰ نفر به عنوان متقاضی برای شرکت در آزمون ثبت‌نام کرده‌اند.

شاید بهتر است طبیعت امروز را گلدوزی کنیم و قاب بگیریم 
چون با این ســرعتی که در تخریب پیش می‌رویم تا چند ســال 
دیگر اثــری از این زیبایی‌هایی که با تمام ســختی‌ها تــا به امروز 
ک اما  هم مانده نخواهــد بود، با وجود داشــتن قانون هــوای پا
همچنان در بیشتر ماه‌های سال هوای ناسالم تنفس می‌کنیم 
به‌ویژه در کلانشهرهایی مانند تهران که هوای آلوده به مرور در 
گر یک روز هوا سالم  حال تبدیل شــدن به امری عادی اســت، ا
ک باشــد و بتوانیم چند متر جلوتر خــود را به‌راحتی ببینیم  و پا
کنون حدود ۸ سال است که از تصویب قانون  تعجب می‌کنیم. ا
ک می‌گذرد، قانونی مترقی در این زمینه که ۲۳ دستگاه  هوای پا
را به طور مستقیم درگیر اجرا می‌کند اما همچنان بخش زیادی 
از بندهای آن بلاتکلیف است، در این قانون ۱۶ محور عملیاتی 
با ۲۲۸ حکم تعیین شده است اما بررســی‌ها نشان می‌دهد که 
فقط ۱۳۸ حکم بــه صورت ناقــص اجرایــی شــده و ۶۲ حکم نیز 
انجام نشده‌ است. به‌عنوان مثال در زمینه اسقاط خودروهای 
کنــون با  فرســوده کارها بــه کنــدی پیــش مــی‌رود به‌طوری‌که ا
۲۴ میلیــون خــودروی فرســوده در کشــور مواجــه هســتیم در 
حالیکه طبق بررسی‌ها یکی از اولویت‌های مهم در زمینه منابع 
متحرک بحث اســقاط ناوگان حمل و نقل عمومی ‌است چون 
یک خودروی فرســوده حــدود ۹ برابر یــک خودروی نوشــماره 
انتشــار آلودگــی دارد و حــدود ۲ برابــر آن هــم ســوخت مصــرف 
می‌کند. بنابراین اســقاط خودروهای فرســوده باید در اولویت 
قرار گیرد اما می‌بینیم که روند آن در کشور مناسب نبوده است 
به‌طوری‌که در سال‌های ۹۸ ، ۹۹ و ۱۴۰۰ حدود ۱۵ هزار خودروی 
فرسوده از رده خارج شد در صورتی‌که در همان سال‌ها بیش از 
یک میلیون و ۵۰۰ هزار خودروی جدید بــه ناوگان حمل و نقل 
اضافه شد، این کندی اســقاط باعث انباشــت ناوگان فرسوده 
در کشور شــد. البته در سال ۱۴۰۳ رکورد اســقاط سالانه در کشور 
شکسته شد به‌طوری‌که از ابتدای ۱۴۰۳ تا کنون حدود ۵۳۰ هزار 
خودروی فرســوده از رده خارج شد، اما با توجه به وضعیت هوا 
در کلانشــهرها قطعا این سرعت هم کافی نیســت و باید شتاب 
ک به ارتقای کیفیت  بیشتری بگیرد. همچنین در قانون هوای پا

کید شده اســت، مطابق  ســوخت وســایل نقلیه موتوری نیز تا
قانون باید از ســال ۱۳۹۹ سوخت توزیعی کشــور استاندارد ملی 
کنون روزانه از ۱۱۲ میلیون لیتر سوخت  )یورو ۴( را دارا باشد، اما ا
توزیعی، ۴۴ میلیون لیتر سوخت یورو ۴ یعنی معادل ۳۹ درصد 
در کشور توزیع می‌شود. توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر موضوع 
ک بــه آن توجه ویژه شــده  دیگری اســت کــه در قانون هــوای پا
اســت، در واقع مطابق مــاده ۱۹ قانون بایــد ســالانه ۳۰ درصد از 
افزایــش تقاضای بــرق کشــور از انرژی‌های تجدیدپذیــر تامین 
می‌شــد. اما از ســال ۱۳۹۶ تا پایان ســال ۱۴۰۲ ظرفیت تجمیعی 
نیروگاه‌هــای تجدیدپذیر کشــور حــدود ۶۱۱ مــگاوات معادل ۲ 
درصد از افزایش تولید بوده است. البته در دولت چهاردهم عزم 
جدی در این زمینه اتفاق افتاده و شاهد راه‌اندازی حجم زیادی 
نیروگاه‌های انرژی تجدیدپذیر در کشــور هستیم اما با توجه به 
پتانســیل طبیعی ایران باید این روند با سرعت بیشتری پیش 
ک، ۲۹ دیماه از ســال  رود. با توجه به اهمیت داشــتن هــوای پا
ک نامگذاری شــده اســت تا  ۱۳۷۴ به‌عنــوان روز ملــی هــوای پا
فرصتی برای یادآوری اثار زیانبار آلودگی هوا به مســئولان باشد 
و هر ســال با توجه به شــرایط یک شــعار بــرای ایــن روز انتخاب 
می‌شود که شعار امسال نوســازی حمل و نقل، نفس تازه شهر 
تعیین شده است. البته از آنجا که در زمینه کاهش آلودگی هوا با 
چالش‌های زیادی مواجه هستیم از این‌رو در کشور هفته هوای 
ک داریم که از ۲۸ دیماه آغاز و تا دوم بهمن‌ماه ادامه دارد و هر  پا
روز به یک موضوع پرداخته می‌شــود بر این اساس چهارشنبه 
ک  اول بهمن به‌عنوان حکمرانی کارآمد؛ اجرای قانون هوای پا
نامگذاری شــده اســت. احمد طاهری، رئیس مرکز هــوا و تغییر 
اقلیم سازمان حفاظت محیط‌زیست درباره اینکه چه عواملی 
ک به درستی اجرا نشــود به ایرنا  باعث شــده که قانون هوای پا
گفت: عدم هماهنگی در انجام وظایف که در سال‌های گذشته 
ک به درستی اجرا نشود. وی  بوده باعث شد که قانون هوای پا
ک و لزوم اجرای این  افزود: با توجه به اهمیت موضوع هوای پا
قانون و بــا در نظرگرفتن عملکرد دســتگاه‌های متولــی در روند 
اجرای آن به نظر می‌رسد که این قانون نیازمند بازنگری اساسی 

کید کرد: در واقع باید اولویت و اهمیت اجرای  است. طاهری تا
ک برای تمام دستگاه‌ها تبیین شود و متناسب  قانون هوای پا
با آن بتواننــد روند بودجه‌هــا را انجــام دهند و کارهــا را پیگیری 
کننــد. وی ادامــه داد: البته در دولــت چهاردهم برخــی نهادها 
ک یکسری اقدامات  نســبت به وظایف خود در قانون هوای پا
خوبی انجام دادند از جمله آن کاهش فلرسوزی است، در واقع، 
تغییر رویکردی که در وزارت نفت در خصــوص کاهش گازهای 
مشــعل ) فلر( در دولــت چهاردهم اتفــاق افتاد یکــی از مواردی 
اســت که مصداق همین مورد اســت، البته موضوع فلرســوزی 
در خوزستان ۲ بار در کارگروه ملی آلودگی هوا مطرح شد. رئیس 
مرکــز هوا و تغییــر اقلیــم ســازمان حفاظت محیط‌زیســت بیان 
داشــت: طبق آخرین گزارش دریافتی از وزارت نفت شاهد این 
هســتیم که از زمان اســتقرار دولــت چهاردهم روزانــه حدود ۱۴ 
میلیون متر مکعب فلرســوزی در کشــور کاهش یافته اســت که 
همان مصادیــق تغییر رویکرد نســبت بــه اجرای قانــون هوای 
ک است. وی درباره وظیفه ســازمان حفاظت محیط‌زیست  پا
ک و معرفی دســتگاه‌های  در راســتای اجــرای قانون هــوای پــا
کم کار در این زمینه اظهارکرد: سازمان حفاظت محیط‌زیست 
طبق قانون به وظیفه خود در این زمینه عمل کرده و گزارش‌ها 
را به تمام دستگاه‌های بالادســتی از جمله قوه قضائیه، هیات 
دولت و مجلس شــورای اســامی ‌منعکس کرده اســت، امسال 
ک دســتگاه‌ها  هم این اتفــاق افتاده و گــزارش عملکرد هوای پا
در اختیار مراجع نظارتی قرار گرفته است. طاهری درباره اینکه 
چه دســتگاه‌هایی بهتر عمل کردند، گفت: وقتی به وضعیت و 
شرایط مولفه‌های محیط‌زیســتی نگاه کنیم متوجه می‌شویم 
که چه دستگاه‌هایی بهتر و چه دستگاه‌هایی بدتر عمل کردند؛ 
ک قــرار بود تمــام ناوگان  به‌عنوان مثــال طبق قانــون هوای پــا
کنون ۲۴ میلیون ناوگان فرسوده  فرسوده از رده خارج شود اما ا
ک باید سه سال  در کشور داریم، همچنین طبق قانون هوای پا
بعد از تصویب این قانون سوخت مطابق با سوخت استاندارد 
توزیع می‌شــد اما فقط امســال این اتفاق افتاد و توانستیم ۴۲۰ 
میلیون لیتر مازوت کم گوگــرد در اختیار نیروگاه‌هــا قرار دهیم. 
ک مقرر  وی افزود: در خصــوص معاینه فنی نیز قانون هــوای پا
کرد وسائل فاقد معاینه فنی امکان حمل و نقل نداشته باشند 
و جریمه روزانه بدهند، اما ستاد معاینه فنی تهران اعلام می‌کند 
کز معاینــه فنی مراجعه  که ۶۰ درصــد ناوگان حمل و نقــل به مرا
ک در  نمی‌کنند و اعمال قانون هم نمی‌شــوند، قانون هــوای پا
خصوص ناوگان فرسوده محدودیت‌های جدی در نظر گرفته 
ماننــد ممنوعیــت تــردد، ممنوعیت حمــل بــار ، کالا و مســافر، 
ممنوعیت خرید و فروش و ممنوعیت صدور برگه سبز، اما همه 
اینها در کشور انجام می‌شــود و هیچ کدام از ممنوعیت‌ها برای 
ناوگان فرسوده اعمال نمی‌شــود. رئیس مرکز هوا و تغییر اقلیم 
کید کرد: اینها مصادیق کامل  سازمان حفاظت محیط‌زیست تا
ک انجام می‌شدند  مواردی اســت که باید طبق قانون هوای پا
اما انجام نشــدند، ما تمــام این مــوارد را به قوه قضائیــه، هیات 
دولــت و مجلــس اعــام کردیــم و می‌کنیــم، خوشــبختانه هــم 
مجلــس و هم قوه بــه ایــن موضــوع ورود کردنــد و پرونده‌هایی 
تشــکیل و احکامی‌نیز صادر شــده اســت اما با توجه به شرایط 
 هــوا قطعــا نیازمنــد عزمــی ‌جــدی تــر در اجــرای قانــون هــوای 
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اخبـــــــار

گــــزارش

مشکلات اقتصادی 
 در حــال حاضــر بســیاری از مــردم کشــورمان به‌دلیــل فقــر و 
محرومیــت، در تنگنــای شــدید مالــی به‌ســر می‌برنــد. همچنیــن 
مســتاجران در پرداخــت اجاره‌خانــه بــا مشــکلات فراوانــی مواجه 
هستند. آیا رسیدگی به اوضاع اقتصادی مردم به فراموشی سپرده 
شــده اســت و دولت قصد نــدارد در راه تامیــن رفاه و آســایش مردم 

گام‌های موثر‌تری بردارد؟
کمالی از تهران

راهنمایی و رانندگی
چرا پلیس راهنمایی و رانندگی تهران با خودروهایی که در پیاده‌رو 
یا در مســیر پیاده‌رو پــارک می‌کننــد هیچ برخــوردی نمی‌کننــد، در 

صورتیکه برای عابران پیاده بسیار خطرساز و مشکل‌آفرین است. 
اصغری از تهران

گرانی
از مجلس و دولت تقاضا داریم که بیشتر به فکر مردم باشند آنقدر 
مشــکلات زندگی در جامعه اســت که مــردم کمتر به فکر سیاســت 
می‌افتند. دولت برای گرانی‌ها فکر اساســی بکند با دادن کالابرگ و 
یارانه مشکلات مردم رفع نمی‌شود. قشر کم درآمد جامعه ما کارگران 
هستند که در حال حاضر با مشکلات خیلی زیادی روبه‌رو هستند. 

کمی به فکر مردم باشید. 
عزتی از تهران

                       88105007                 
روی خط آرمان ملی

هشدار سازمان محیط‌‌زیست بر ضرورت بازنگری و اجرای جدی‌تر

ک روی کاغذ ماند قانون هوای پا

 یارانه ۲ میلیونی 
برای مادران دارای دوقلو

کشــور بــا تشــریح  رئیــس ســازمان بهزیســتی 
حمایت‌هــای جدیــد معیشــتی و مراقبتــی بــرای 
زنان سرپرســت خانوار، گفت: تمام زنان سرپرســت 
خانوار متقاضــی، بدون صف انتظار تحت پوشــش 
سازمان قرار می‌گیرند و خدمات بیمه‌ای، معیشتی 
و توانمندســازی به آنهــا ارائه می‌شــود. ســیدجواد 
حســینی در یک برنامه تلویزیونی با تشــریح گستره 
خدمــات ایــن ســازمان بیــان داشــت: ســازمان 
بهزیســتی دارای جمعیت هدف عام و خاص است 
و عمــا همــه مــردم ایــران در ســپهر خدمــات ایــن 
ســازمان قــرار دارنــد. وی افــزود: همــه مــردم کشــور 
از خدماتــی ماننــد مشــاوره‌های ژنتیــک، خدمات 
پیشــگیری، خدمــات روانشــناختی، خــط تلفنــی 
۱۴۸۰ و اورژانس اجتماعی بهره‌مند می‌شوند و تمام 
سالمندان کشور نیز تحت پوشش خدمات سازمان 
بهزیستی قرار دارند. وی ادامه داد: در کنار جمعیت 
هدف عام جمعیت هدف خاص سازمان بهزیستی 
شامل افراد دارای معلولیت، کودکان بدسرپرست و 
بی‌سرپرست، زنان سرپرست خانوار و سایر گروه‌های 
آسیب‌پذیر است. رئیس سازمان بهزیستی با اشاره 
به وضعیت زنان سرپرست خانوار در کشور اظهارکرد: 
جمعیت زنان سرپرست خانوار کشــور ۶.۵ میلیون 
نفر است که از این تعداد ۳۰۰ هزار نفر تحت پوشش 
ســازمان بهزیســتی قرار دارند. به گفتــه وی، ماهانه 
حدود هزار نفر متقاضی جدید به این جمع اضافه 
می‌شــوند و در حــال حاضــر هیــچ متقاضــی پشــت 
نوبتی وجــود نــدارد و تمامی زنان سرپرســت خانوار 
واجد شرایط تحت پوشش قرار می‌گیرند. حسینی 
ادامــه داد: تمام زنــان سرپرســت خانوار روســتایی 
تحت پوشش بیمه روستایی و عشــایری هستند و 
بیش از ۳۰ هزار نفر از زنان سرپرســت خانوار شهری 
نیز تحت پوشــش بیمه قــرار گرفته‌انــد. وی تصریح 
کــرد: ۲۰۰ هــزار نفــر از زنان سرپرســت خانــوار از بیمه 
سلامت استفاده می‌کنند و بیمه خدمات توانبخشی 
نیز برای ایــن گروه برقرار شــده اســت؛ به‌گونه‌ای که 
تعداد خدمات توانبخشی بیمه‌ای از ۵ کد خدمت 
به ۵۹ خدمت افزایش یافته اســت. رئیس ســازمان 
بهزیســتی از اضافه شــدن خدمات جدید حمایتی 
خبر داد و گفت: مراقب همراه که حق نگهداری فرزند 
است به‌تازگی برای زنان سرپرست خانوار برقرار شده 
که ســرانه نگهداری بــرای فرزنــدان ایــن خانواده‌ها 
اختصــاص می‌یابــد. بــه گفته وی، ســرانه ورزشــی و 
تغذیه‌ای به‌ویژه برای مادرانی که دارای کودک زیر دو 
سال، شیرخوار یا فرزند معلول هستند، در نظر گرفته 
شده اســت. حســینی افزود: برای مادرانی که فرزند 
دوقلو یا بیشتر دارند، یارانه مراقب همراه برقرار شده 
که ماهانه دو میلیون تومان است تا امکان استفاده 
از نیروی پرستار برای نگهداری فرزندان فراهم شود.

   وضعیت تحصیلی زنان سرپرست خانوار
رئیس سازمان بهزیستی با اشاره به وضعیت سواد 
زنان سرپرســت خانوار تحت پوشــش این ســازمان 
اظهارکرد: ۳۶ درصد زنان سرپرست خانوار مطلقه، 
۲۶ درصد دارای همسر فوت‌شــده، ۲۰ درصد دارای 
همسر ازکارافتاده هستند و برخی نیز همسر زندانی 
دارند یا دختران خودسرپرست هستند. وی افزود: 
۷۰ درصد این زنان در شهرها و ۳۰ درصد در روستاها 
زندگی می‌کنند. بــه گفته حســینی، ۴۴ درصد زنان 
سرپرســت خانــوار در ســنین ۳۳ تــا ۵۲ ســال قــرار 
دارند و از نظر ســطح تحصیلات ۳۰ درصد بی‌سواد، 
۴۹ درصــد زیــر دیپلــم، یک درصــد فوق‌دیپلــم، دو 
درصد لیســانس و حــدود هــزار نفر فوق‌لیســانس و 
بالاتر هســتند.وی از امضای تفاهم‌نامه با سازمان 
نهضت ســوادآموزی خبر داد و افزود: بــرای آموزش 
زنان سرپرست خانوار برنامه‌ریزی شده و در صورت 
ادامه تحصیل این زنان و فرزندانشان، کمک‌هزینه 
تحصیلــی پرداخــت می‌شــود. همچنیــن ۱۲۰۰ نفــر 
از فرزنــدان زنــان سرپرســت خانــوار کــه بازمانــده از 
تحصیل بودند شناسایی شده‌اند که ۸۰۰ نفر از آنها 

قرار است به مدرسه بازگردند.
   توانمندسازی به‌جای مستمری‌پردازی

حســینی دربــاره نحــوه پوشــش زنان سرپرســت 
خانوار عنــوان کرد: این زنان سرپرســتی خانــواده را 
بر عهده دارند، همســر ندارند و فاقد شغل هستند 
و خدمات مختلفی از جمله معافیت فرزندان ذکور 
از خدمت ســربازی، تأمین بخشــی از لــوازم ضروری 
زندگی به آنها ارائه می‌شــود که در این زمینه امسال 
کید کرد:  ۳۰ میلیارد تومان هزینه شده است. وی تأ
توانمندسازی زنان سرپرســت خانوار اصل اساسی 
فعالیت سازمان بهزیستی اســت و نخستین تحول 
مهم در این سازمان، حرکت از مستمری‌پردازی به 
سمت توانمندسازی و فرصت‌آفرینی است. به گفته 
او با همــکاری ســازمان فنی‌وحرفــه‌ای، برنامه‌های 
مهارت‌آمــوزی برای ایــن زنان اجرا می‌شــود. رئیس 
ســازمان بهزیســتی ادامــه داد: در ســال‌های ۱۴۰۳ 
و ۱۴۰۴ بیــش از ۹۰ هــزار فرصــت شــغلی ایجاد شــده 
کــه بیــش از ۵۲ درصــد آن بــرای زنــان بــوده و ســهم 
قابل‌توجهــی از ایــن فرصت‌هــا بــه زنان سرپرســت 
خانوار اختصاص داشــته است. حســینی گفت: دو 
گــروه از زنــان بــرای اشــتغال اولویت دارند؛ نخســت 
کز  زنان سرپرســت خانوار و دوم دخترانی کــه در مرا
بهزیســتی زندگــی می‌کننــد. بــه گفتــه وی، دهــک 
اقتصــادی زنان سرپرســت خانوار به‌طــور میانگین 
۳.۵ و دهــک مــردان سرپرســت خانوار ۵.۵ اســت. 
وی افزود: حدود ۷۰۰ مرکز بهزیستی برای نگهداری 
فرزنــدان بدسرپرســت و بی‌سرپرســت وجــود دارد 
و تصمیــم گرفته شــده اســت که ایــن فرزنــدان پس 
از ۱۸ ســالگی رها نشــوند و چتر حمایتی ســازمان تا 
زمان اشــتغال یــا ازدواج ادامه یابد. رئیس ســازمان 
بهزیســتی همچنیــن بیــان داشــت: ســالانه ۶ هــزار 
کودک بی‌سرپرست یا بدسرپرست به سازمان سپرده 
می‌شــوند کــه ۵۰ درصد آنهــا به خانــواده زیســتی یا 
کنون ۲۵ هزار نفر  جایگزین بازگردانده می‌شــوند. تا
به فرزندخواندگــی، ۱۸ هزار نفر به خانواده زیســتی، 
گذار شده‌اند و ۱۰ هزار  ۴۵۰ نفر به خانواده میزبان وا

کز شبه‌خانواده زندگی می‌کنند. نفر در مرا

لودگی هوای شهرهای مجاور تهران یکی از مقاصد آ

کید کرد رئیس پلیس راهور مازندران تا

ضرورت معاینه فنی در زمستان

در شــرایطی کــه همــه شــهروندان تهــران، 
یعنی گروه‌های حساس و غیرحساس امسال 
26 روز هوای ناسالم تنفس کردند، داده‌های 
شــرکت کنتــرل کیفیــت هــوای تهــران نشــان 
می‌دهــد تعــداد روزهــای ناســالم ســال ۱۴۰۴ 
نســبت به روزهای ناسالم ســال ۱۴۰۳ افزایش 
یافته و سرپرست اداره حفاظت محیط‌زیست 
شهر تهران ضمن اشاره به علل آلودگی هوای 
تهران و اثر آلودگی شــهرهای مجاور می‌گوید: 
شــرایط مطلوب رســیدن به شــاخص کمتر از 
۱۰۰ آلودگی هواست. زهره عبادتی در گفت‌وگو 
با ایســنا علل افزایش ســطح آلاینده‌های هوا 
در شــهر تهــران را برشــمرد و اظهارکــرد: یکی از 
دلایــل اصلی تشــدید آلودگی هوای تهــران در 
سالجاری، عدم فعالیت ســامانه‌های بارشی 
موثر پاییــزه و زمســتانه و نبــود وزش بــاد موثر 
بوده است. در این شرایط وارونگی هوا تشدید 
می‌شود و به همین سبب آلاینده‌های ناشی از 
منابع ثابت و متحرک در لایه‌های پایین‌تر جو 

باقی می‌ماند. در این وضعیت تهویه طبیعی 
هوای ســطح شــهر تهران، بــا اختــال مواجه 
می‌شود. رئیس اداره حفاظت محیط‌زیست 
شهرســتان تهران در ادامه گفت: به‌طور کلی 
عامــل اصلــی آلودگــی هــوای تهــران، منابــع 
متحرکی مانند خــودرو و موتورســیکلت‌های 
فرسوده‌ است که تعداد قابل‌توجهی هستند 
عــاوه بــر ایــن آزادراه‌هایــی ماننــد آزادگان در 
مجاورت شــهر تهــران واقــع شــده‌اند که یکی 
از مســیرها بــرای تــردد خودروهــای ترانزیت و 
خودروهای ســنگینی اســت که عمــده آن‌ها 

فرسوده محسوب می‌شوند. 
وی بــا بیــان اینکــه عوامــل دیگــری نیــز بــر 
آلودگی هوای تهــران اثرگذارند، افزود: عواملی 
مانند پسماندسوزی نیز از دلایل دیگر آلودگی 
هــوای تهــران اســت، به‌طوری‌کــه واحدهای 
غیررســمی و غیرمجــاز در محــدوده خلازیــر 
منطقــه ۱۹ شــهر تهــران فعــال هســتند کــه 
متاســفانه شــب‌ها پسماندســوزی می‌کنند. 

بر همیــن اســاس محیط‌زیســت شــهر تهران 
بــا انجــام گشــت و پایش‌هایــش شــبانه کــه از 
تابســتان ۱۴۰۴ آغــاز شــد، بــر ایــن موضــوع 
حفاظــت  اداره  رئیــس  می‌کننــد.  نظــارت 
محیط‌زیســت شهرســتان تهــران ادامــه داد: 
مشکل پسماندسوزی در ســایر مناطق شهر 
تهــران وجــود نــدارد امــا در منطقــه خلازیــر 
همچنان پابرجاست.  در این شرایط مکاتباتی 
بــا شــهرداری منطقــه ۱۹ و ســازمان مدیریــت 
پســماند شــهر تهــران انجــام و در فرمانــداری 
تهــران جلســاتی تشــکیل شــد و امیدواریــم 
تمهیداتــی در ایــن زمینــه اندیشــیده شــود. 
گرچه صنایع شهرتهران  عبادتی اضافه کرد: ا
نیــز یکــی از منابــع آلودگــی هــوا محســوب 
می‌شــوند امــا بــه علــت پیگیری‌هــا آلایندگی 
این واحدها کاهش یافته است. با این وجود 
واحدهای آلاینده و بدون مجوزی در اطراف 
تهران فعال هستند که همه می‌توانند عاملی 
برای افزایــش آلودگی هوای تهران باشــند. در 

همین راستا مدیریت یکپارچه آلودگی هوای 
ســطح اســتان تهران از ســوی محیط‌زیســت 
استان تهران پیگیری و گشت‌ و پایش در همه 
شــهرهای اســتان تهران فعــال می‌شــود. وی 
گرچــه محدودیت‌هایی که در  بیان داشــت: ا
شرایط آلودگی هوا اعمال می‌شود تا حدی به 
کاهش آلودگــی هوا کمک می‌کند، امــا ایده‌آل 
ما رســیدن بــه شــرایطی مطلــوب و شــاخص 
کمتر از ۱۰۰ آلودگی هواســت که برای رســیدن 
به ایــن شــرایط هــم افزایــی همه دســتگاه ها 
مهــم اســت. عبادتــی در پایــان گفــت: اغلــب 
راهکارها برای کاهش آلودگی هوا میان‌مدت و 
بلندمدت است. راه‌های کوتاه‌‌مدت اغلب به 
موضوعاتی مانند تعطیلی‌ها محدود می‌شود 
کــه از افزایــش شــاخص جلوگیــری می‌کنــد. 
به‌طور کلی برای کاهــش آلودگی هــوا تمرکز بر 
مواردی مانند اســقاط خودروهای فرسوده و 
ک اثرگذار  اجرای تمام تکالیف قانون هوای پا

خواهد بود.

رئیس پلیس راهور فراجا استان مازندران درباره رانندگی در 
روزهای برفی هشــدار داد و بر ضرورت معاینه فنی در زمستان 
کید کرد. سرهنگ نصرا... بیگلری در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره  تا
به وضعیت ترافیکی راه‌های استان اظهارکرد: پیش از احداث 
روگذر امام علــی)ع(، ۴۰ درصد نیروها در میــدان امام به جهت 
روان‌سازی ترافیک‌ مســتقر بودند که با توجه به احداث روگذر 

تسهیل در عبور و مرور اتفاق افتاد. 
وی افــزود: در جلســه شــورای ترافیــک و شــورای راهبــری 
کیــدات اســتاندار ایــن روگــذر در بــازه زمانــی ۶ ماهــه بــه  بــا تا
بهره‌بــرداری رســید کــه نقــش پــر رنگــی در کاهــش ترافیــک و 
تصادفات داشت. رئیس پلیس راهور اســتان افزود: با احداث 
این روگذر ۶۰ درصد مشکلات حوزه راه ورودی به ساری مرتفع 
شــد و نقص‌های کوچک دوربرگردان‌ها با شعاع گردش بیشتر 

نیز در دستور کار است. 
سرهنگ بیگلری با اشــاره به ضرورت معاینه فنی با توجه به 
برودت هوا، ادامه داد: داشتن معاینه فنی در زمستان ضروری‌تر 
به‌نظر می‌رسد و در محورهای کندوان، فیروزکوه و هراز به‌دلیل 
برف‌گیربــودن محورهــا معاینــه فنــی بــه ســامت راننــدگان و 

مسافران کمک خواهد کرد و داشتن معاینه فنی علاوه بر کاهش 
آلودگی هوا در کاهــش تصادفات نیز نقش پررنگــی دارد. وی با 
اشــاره به خدمات پلیس راهور اظهارکرد: در بحث روان‌ســازی 
نیروها فعال هستند اما به صورت روزانه ۲ هزار دستگاه تعویض 

ک در سطح استان در حال انجام است.  پلا
ک  رئیس پلیس راهور مازندران گفت: افراد برای تعویض پلا
به صــورت اینترنتــی نوبــت می‌گیرند در حــد نیم ســاعت تا ۴۵ 
دقیقه کارها انجام می‌شــود که تســریع خدمات‌دهی به مردم 
اســت. بیگلری با اشــاره بــه اینکه حضــور پلیس راهور عــاوه بر 
کنتــرل ترافیــک و کاهــش تصادفــات در راه‌هــای اســتان بیان 
داشــت: همچنین روزانه ۲۵۰۰ نفــر نیز بــرای گواهینامه آزمون 
کتبــی و عملی مراجعــه دارنــد و در بحــث خلافــی خودروها نیز 
روزانه ۴۰۰ خودرو مراجعه می‌کنند که به‌طــور مجموع روزانه ۶ 
هزار نفر برای  گرفتن خدمات، به مجموعه راهنمایی رانندگی 
سطح استان مراجعه می‌کنند. وی درباره رانندگی در روزهای 
برفی گفــت: با توجه به شــروع فصل بارش برف، ایــن امر باعث 
کاهش دیدکافی برای رانندگان شده که با لغزندگی معابر همراه 
اســت، بنابراین به همــه‌ راننــدگان قانونمند توصیه می‌‌شــود، 

پیش از حرکت، از سالم بودن تجهیزات خودروی خود اطمینان 
حاصل کنند. رئیس پلیس راهور مازندران افزود: رانندگان پیش 
از حرکت از  وضعیت ســامت لاســتیک‌ها، سیستم گرمایشی، 
سیســتم تهویــه، روشــنایی کلیــه چراغ‌هــای خــودرو و بــرف 

ک‌کن‌ها اطمینان حاصل نمایند.  پا
بیگلــری ادامــه داد: در شــرایط برفــی، رعایت فاصلــه طولی 
مناسب و سرعت مطمئنه در سطح معابر الزامی بوده و می‌توان 
با این اقدام، از بــروز تصادفات جلوگیری کــرد. وی به رانندگان 
توصیه‌ کــرد: در شــرایط برفــی، اســتفاده از چــراغ مه‌شــکن و یا 
چراغ‌ با نور پایین و به آرامی و با رعایت فاصله طولی مناسب در 
رانندگی ضروری است. رئیس پلیس راهور استان ادامه داد: در 
روزهای برفی روش ۶ ثانیه زمان و در سطح یخبندان روش ۱۲ 
ثانیه زمان بهترین روش برای یک فاصله طولی مناسب و ایمن 

با خودروی جلویی است. 
ســرهنگ بیگلری اضافه کرد: بــا توجه به بارش بــاران و برف 
، به رانندگان توصیه می‌شــود بــه هنگام تردد  و یخ‌زدگــی معابر
در معابــر بزرگراهــی و معابر برون‌شــهری زنجیر چرخ بــه همراه 

داشته باشند.


